
  
  
 
 
 
 

 
 

     

IL DIRETTORE 
 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di 

ricerca; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 

30 dicembre 2010 n.240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 7824/2024 del 19/06/2024 di emanazione del bando per 

la selezione per n. 1 Assegno dell’Area Tecnologica con decorrenza 01/11/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 8915/2024 del 15/07/2024 con il quale si dichiarava 

vincitrice la dott.ssa Cristina Piselli 

PRESO ATTO della comunicazione dott.ssa Piselli prot. 235610/2024 che dichiara la non 

accettazione dell’assegno di ricerca   

CONSIDERATO che la  dott.ssa Maria Chiara Lanini è risultata idonea classificata al 

secondo posto nella graduatoria approvata con con D.D. 8915/2024 
 

 
DECRETA 

 
il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca relativo al programma “Comfort percepito-

adattativo con approccio su basi  neuroscientifiche-sociologiche di visione e percezione 

e termodinamiche, in aree edificate e verdi, per analisi sociale di adattamento 

climatico” da svolgersi presso il Dipartimento di Architettura per un importo di € 70.528,00 

che graverà totalmente sul progetto Project 101157553 - LIFE23-CCA-IT-LIFE ESCAPOS 

- Environment energy for Strategic CApillary urban POlicieS - B13C2300560006  alla 

dott.ssa MARIA CHIARA LANINI classificata al secondo posto nella graduatoria 

approvata con D.D. 8915/2024, che subentra alla dott.ssa Cristina Piselli rinunciataria 

 

 

Firenze, 02/10/2024 

 

Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                                           Prof. Giuseppe De Luca 

 

 


		2024-10-02T14:38:10+0200
	GIUSEPPE DE LUCA




